
 

 
 
Instrukce pro řidiče 
 

Tyto pokyny pro řidiče platí pro všechny přepravy, které jsou prováděny na různých místech 
nakládky společnosti Crespel & Deiters Group.  
 
 

Chování v areálu společnosti / na nakládacích místech 

 

• Platí příslušné firemní předpisy.  

 
• Maximální povolená rychlost je 10 km/h. 

• Mimo vyznačené cesty je nutné nosit osobní ochranné pomůcky 
(výstražnou vestu, bezpečnostní obuv, helmu, příp. ochranné brýle).  

• V celém areálu společnosti platí absolutní zákaz kouření.  
 

• Je nutné dodržovat hygienické směrnice. 

• Je bezpodmínečně nutné dodržovat další pokyny personálu.  

 

 

• K přiděleným místům nakládky / vykládky nebo čekacím zónám se musí najíždět rovně 

• Na rampách musí být vozidlo zajištěno klíny. 

• Při stání musí být motor vypnutý. 

• Je nutné zamezit hluku. 

• Oklepávání vozidel sila není povoleno. 

• Místa nakládky / vykládky musí být udržována v čistotě – znečištění je třeba okamžitě 
nahlásit. 

• Dojde-li k úniku oleje, musí se vytékání okamžitě zastavit, olej se musí absorbovat pojivem a musí být okamžitě 
informován personál nakládky. 

• Brzdění silového vozíku za účelem vytvoření dalšího nakládacího prostoru je zakázáno.  

• Naklápění vozidla se silem je povoleno pouze na místě určeném nakladačem. 

• Jízda s otevřeným krytem kopule je zakázána.  

• Vstup do výrobních budov je povolen pouze na žádost zaměstnanců C&D. 

• Konzumace jídla mimo kabinu řidiče je zakázána.  

• Doprovázející osoby musí zůstat v kabině řidiče.   

• Pokud není bezpečná nakládka možná, požádejte o pomoc personál nakládky. 

 

 

                                                              Rev. 04 • 19.11.2022 • StDu / KF                                                      str. 1 ze 2 

  



 

Přepravy se silem - chování v místě vykládky 

 

• Vykládka může začít až po předání všech dokladů a schválení příjemcem zboží.  

• Řidič musí sledovat celý proces nakládání nebo vykládání.  

• Před vykládkou musí být připojen zemnicí kabel. 

• Hadice je třeba opatřit sítem s maximální velikostí ok 8 mm, zajistit bezpečnostními svorkami 
a před uvedením do provozu zkontrolovat, zda pevně drží.  

 

• Před vykládkou musí být podpěry vysunuty.  

• Maximální výtlačný tlak musí být dodržen podle údajů v dodacím listu nebo podle údajů zákazníka. To je nutné 
uvést na dodacím listu. 

• POZOR: Vyšší výtlačný tlak, než který je uveden na dodacím listu, vede ke zhoršení kvality. 
• Škody musí být okamžitě nahlášeny. 

 

Kamionová / kontejnerová doprava - balené zboží 

 
Řidič musí zajistit bezpečnost nakládky z hlediska provozu a dopravy. Zde je třeba zkontrolovat, zda není 
překročeno zatížení náprav a zda je náklad pevně a spolehlivě zajištěn přivázáním.   

 

Dopravce se zavazuje dodržovat výše uvedené specifikace. 

 

Spedice 

 

--------------------------------------------------------------------- 

Poznávací značka 

 

-------------------------------------------------- 

 

Jméno řidiče 

 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

Beru na vědomí a rozumím 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Datum a podpis řidiče 

 

 

 

 

 

                                                              Rev. 04 • 19.11.2022 • StDu / KF                                                      str. 2 ze 2 


